ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  10/2016 - PR

14/2016

14/2016

24/05/2016

Folha:  1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 23 de Junho de 2016, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  14/2016, Licitação nº 10/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Aquisição de 01 (um) veículo tipo van, novo, zero quilômetro, ano/modelo 2016, destinado ao atendimento dos programas

desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos vinte tres dias do mês de junho de 2016, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, a
Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 14/2016/FMS - Edital de
Pregão Presencial nº 10/2016/FMS.A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, da Unica proponente DE MARCO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (8113)., bem como,
efetuou o credenciamento do representante presente à sessão. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que
primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Essa
foi analisada e rubricada pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a empresa proponente atendeu às
exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, a proposta foi cadastrada no Sistema Betha
Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram contido aos
valores de referência constantes no edital, contudo superiores ao orçamento prévio apresentado pela empresa DE
MARCO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (8113), o representante justificou a diferença apresentada pelos reajustes
ocorridos no período, bem como, os acessórios solicitados que não são de serie e deverão ser adaptados, e o ano e
modelo do veiculo que são superiores ao pedido no edital, 16/16, ano/modelo 16/17. Sendo assim, passou-se à

abertura do envelope dos documentos de habilitação.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  10/2016 - PR

14/2016

14/2016

24/05/2016

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

8113 - DE MARCO COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Veículo tipo van, novo, zero quilômetro, ano/modelo 2016,
com as seguintes características mínimas:

"	Capacidade mínima para 16 passageiros + motorista
"	Motor a diesel, com turbo e intercooler, injeção
eletrônica, potência mínima de 127 CV
"	Corrente de comando (distribuição)
"	Câmbio mecânico manual com, no mínimo, 05 marchas
à frente e 01 a ré
"	Freios ABS - dianteiros e traseiros
"	02 (duas) portas dianteiras para motorista e
acompanhante + 01(uma) porta lateral deslizante elétrica
com controle remoto e acionamento no painel com vidro +
porta traseira dupla com vidros.
"	Estribo lateral revestido em alumínio sob a porta
deslizante
"	Teto elevado (altura interna mínima de 1.850 mm)
"	Trava de segurança contra abertura interna da porta
lateral corrediça
"	Trava elétrica das portas com acionamento por alarme e
acionamento de levantamento dos vidros dianteiros por
interface
"	Vidros das portas dianteiras com sistema elétrico tipo "um
toque" para subida e descida
"	Janelas com vidros no compartimento de passageiros,
com película de densidade G20 e cortinas
"	Ar quente com sistema de recirculação do ar
"	Ar condicionado integrado frio/quente para a cabine e
compartimento de passageiros, com duto central em ABS
injetado e luminárias embutidas especiais
"	Bolsa de ar inflável (air bag) frontal duplo para motorista
+ acompanhante
"	Direção hidráulica ou eletro-hidráulica
"	Retrovisores externos com dupla visão e regulagem
elétrica, equipado com desembaçador
"	Faróis com regulagem de altura
"	Bancos individuais em forma de poltrona reclinável com
descanso para os braços, retrátil em ambos os lados / último
banco traseiro com sofá cama reclinável / revestimento em
tecido navalhado na frente e corvino nas costas / garantia
das poltronas de, no mínimo, 03 (três) anos com
apresentação de declaração do fabricante e certificado de
adequação conforme ISO 9001
"	Cinto de segurança em todos os bancos
"	Banco do motorista com regulagem longitudinal, de
altura e de inclinação e descansa braço
"	Cintos de segurança dianteiros 03 pontos com regulagem
de altura
"	Tacógrafo digital
"	Bagageiro elevado na traseira (nas duas últimas fileiras
de bancos), com capacidade mínima para 1.200 litros
"	Revestimento do teto e das laterais em courvin
"	Isolação termo-acústico do teto e laterais em isopor
"	Calefação
"	Martelo com capa para saída de emergência
"	Chapa de proteção para caixa de câmbio e cárter do
motor
"	Pintura externa sólida na cor branca
"	Som central multimídia e GPS integrado, mínimo 02 alto
falantes dianteiros e 02 traseiros + câmera de ré
"	Faixas refletivas laterais e traseiras
"	Demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CNT
"	Veículo homologado pelo DETRAN

UN 1,00  RENAULT
MASTER
MINI

0,0000 145.700,00    145.700,00

Total do Participante --------> 145.700,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 145.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  10/2016 - PR

14/2016

14/2016

24/05/2016

Folha:  3/3

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

Eliane Aparecida Ceron Vier

GABRIELLA BALESTRIN

MARIANA ZOPELETTO

PRISCILA CONTINI

Joaçaba,  23  de  Junho  de  2016

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSE PLATINA ROMUALDO - ................................................................. - Representante